Araraquara, 01 de setembro de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor
RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

                                           Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

indicação nº 3435/2025, de autoria do Vereador ALUISIO BOI, onde indica necessidade

para fiscalização, autuação e limpeza do terreno e do passeio localizado na Rua

Benjamin Iost, oposto ao número 28, no bairro Jardim Santa Clara, desta cidade. Em

conformidade com o parecer emitido pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos, informamos que o imóvel em questão trata-se de terreno de propriedade

particular. O referido terreno já foi devidamente intimado e autuado por

descumprimento das normas estabelecidas, contudo, até o presente momento, não

houve atendimento às exigências formuladas pelos órgãos competentes.

                                          Diante da ausência de providências por parte do responsável,

comunicamos que serão adotadas as medidas legais cabíveis para assegurar o

cumprimento das determinações municipais, visando à preservação da ordem pública,

da segurança e do bem-estar da coletividade

                                        Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

 Chefe de Gabinete

ECM 43.888/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

G
E

R
 T

IA
G

O
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 M

E
N

D
E

S
 e

 P
E

D
R

O
 E

V
A

N
G

E
LI

S
T

A
 M

O
N

T
E

IR
O

 N
E

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ra
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

50
1-

D
93

7-
F

F
1B

-4
1E

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
50

1-
D

93
7-

F
F

1B
-4

1E
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A501-D937-FF1B-41E4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES (CPF 213.XXX.XXX-56) em 01/09/2025 11:25:29 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO NETO (CPF 254.XXX.XXX-77) em 01/09/2025 16:47:10

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/A501-D937-FF1B-41E4

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/A501-D937-FF1B-41E4